
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tre del mese di ottobre, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  149   Del  03-10-2019 Registro generale n. 359

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA REGISTRI STATO CIVILE ED UNIONI
CIVILI ANNO 2019 NELL'AMBITO DEL MERCATO ELETTRONICO (ME.PA.).  - CIG:
ZBE29FCC54

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 149 del 03-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



CONSIDERATO che l'ufficio demografico ha necessità di acquistare anzi tempo i fogli in bianco per la
redazione degli atti di stato civile da vidimare dal funzionario della Prefettura per essere posti in uso
dal prossimo gennaio 2019;

VISTE le disposizioni di cui al D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito con modificazioni dalla legge 6
luglio 2012 n. 94 e delle disposizioni di cui al decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n. 135;

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti delle norme di cui sopra, non risultano alla data odierna,
convenzioni attive stipulate da Consip aventi ad oggetto forniture con caratteristiche eguali o
comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura;

DATO ATTO che in assenza di apposita convenzione Consip, l’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52/2012,
come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1 del
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328, per gli acquisti di beni e
servizi dei importo inferiore alla soglia comunitaria;

RILEVATO che la fornitura in oggetto è reperibile sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quello che meglio risponde alle proprie
esigenze attraverso modalità di ordine diretto d’acquisto (O.d.A.) o di richiesta di offerta (R.d.O.);

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’affidamento diretto della fornitura in argomento, in
quanto il valore stimato è inferiore a 40.000,00 euro previsti dall’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016;

RILEVATO inoltre che la fornitura in questione, per tipologia e importo, rientra nel disposto del vigente
Regolamento per le forniture di beni e di servizi da eseguirsi in economia;

DATO ATTO che da un’attenta disamina dei prodotti offerti nel sito internet dedicato
“http://www.acquistinretepa.it”, sezione MEPA, dai diversi fornitori abilitati, è presente l’offerta della
ditta MAGGIOLI Spa di Sant'Arcangelo di Romagna Codice fiscale 06188330150 e P.IVA
02066400405, al prezzo €. 231,79 IVA compresa;

CONSIDERATO che quanto sopra (comprensivo di fogli, copertina e cartelline) comporta una spesa
complessiva di € 189,99 oltre IVA e così per un totale di € 231,79;

RITENUTO di procedere, attraverso la procedura dell'ordine diretto di acquisto, all'acquisto del
materiale predetto avvalendosi della ditta suddetta;

DATO ATTO che: · le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nell’Ordine diretto di
Acquisto; · il contratto ha per oggetto l'acquisto dei fogli per gli atti di stato civile per l'anno 2019 le cui
caratteristiche tecniche sono dettagliate nell’ordine medesimo;  i termini, le modalità e le condizioni di
fornitura sono tutte quelle stabilite nell’ordine di acquisto n. 5141736 allegato alla presente
Determinazione;

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito acquistando dalla ditta Maggioli spa di di
Sant'Arcangelo di Romagna il materiale sopra descritto;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1)- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2)- DI ACQUISTARE, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da Consip,
dalla ditta MAGGIOLI Spa di Sant'Arcangelo di Romagna, codice fiscale 06188330150 e partita IVA
02066400405, i fogli, cartelline e copertina per gli atti dello stato civile per l'anno 2019 per un importo
di euro 189,99 oltre IVA e così per un totale di € 231,79, come da OdA n. 5141736, allegato al
presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 149 del 03-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



3)- DI ASSUMERE impegno di spesa per l’importo di € 231,79 a favore della ditta Maggioli spa con
imputazione della spesa al Cap. 94 del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria
disponibilità;

4)- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per
l’apposizione del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e
dell’esecuzione della presente determinazione; dando atto che alla liquidazione della spesa di cui
trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 149 del 03-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 04-10-2019 per l’importo complessivo pari ad €       231,79

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 03-10-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   341 al Capitolo         94 -  anno 2019 importo €         231,79).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 03-10-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 149 del 03-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

